PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA-MG

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RETIFICAÇÃO 06/2022

O Prefeito de Cássia-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2022, referente ao Concurso Público de Provas para
preenchimento de vagas do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

I – FICAM ALTERADOS os subitens XII e XVIII do item 9.1.3.1., conforme abaixo:

9.1.3.1. – XII: Os candidatos deverão apresentar a documentação referente à Prova de Títulos no prazo de 02 (dois) dias úteis a
contar da publicação da Relação de Candidatos Aprovados. O prazo inicia-se no 1º dia útil subsequente ao dia da publicação.

9.1.3.1. – XVIII: Não serão analisados/pontuados documentos fora das especificações acima, nem os que forem entregues
anteriormente ou posteriormente ao período determinado e não será permitida a substituição da documentação entregue, sob
nenhuma hipótese.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cássia, 08 de agosto de 2022

RÊMULO CARVALHO PINTO
PREFEITO MUNICIPAL